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" I'Lectura del Orden del Dia:

1) Verificacién de Quérum.

1. | 11) Verificacién Tareas Comité anterior
1I1) Temas a tratar
- 1V) Conclusiones

V) Cierre

Verificacion de Qudrum.
Verificacion Tareas Comité anterior
Temas a tratar:

COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO |
: ‘ HORA . AR ‘
FE ; : .m.
CHA 22 de febrero de 2021 PROGRAMADA 10:00 a.m
 LUGAR Direccién Administrativa HORADEINICIO |  10:02 a.m. 05GC18-V1
N ' ~ INTEGRANTES E INVITADOS é
P NOMBRE | CAR Y
™ o Y | CARGO Y/O ACTIVIDAD | (oo | | o NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD |
. APELLIDOS | = QUEREALIZA APELLIDOS QUEREALIZA | """~
| Directora -
. SANDRA ELIANA?Administrativa S| NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora <
RODRIGUEZ Adam o 4 TINJACARUEDA  Juridica
; S PrQSIdente Comité B ] 3
LILIANA SOFIA Directora Cientifica (MIGUEL  ANGEL | Subdirector de
2  CEPEDA AMARIS z Sl 5 | LINEIRO Compras, Secretario Sl
A ' COLMENARES Comité. A
JOSE JAIME PINZON birector Financiero o || ¢ NELSYDELPILAR |Subdirectora Operativa .
3 RiAfio FLOREZCRUZ | de Hotelerfa
DEN DEL DiA

4.1 Revisién de resultados a observaciones yfo subsanaciones presentada por el proponente LIMPIEZAf
INSTITUCIONAL LASU S.A.S. a la evaluacién Financiera, evaluacidon Técnica - Declaracién deﬁ

el propdsito de exponer la evaluacién definitiva.

4.2 Presentacion de Factores Ponderables.

‘ Conclusiones
Cierre.

Residuos y/o Sustancias Peligrosas y evaluacién de Documentos Generales Anexo 2, publicada el dia 15
de febrero de 2021 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Plblica No. 02 de 2021, cuyo objeto
es: “Prestacion del servicios de aseo y desinfeccién de dreas hospitalarias asistenciales y administrativas
para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA incluyendo alistamiento,
preparacién y distribucién de alimentos; aseo y desinfeccién de dreas hospitalarias asistenciales y
administrativas de la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; y del HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” Con

‘1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

B FECHA
o ComPROMISOS RESPONS. cumpuim, | UMPLE | AVANCE
~ CUMPLIMIENTO DE TAREAS _TOTAL | oo %
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1. REVISION DETAREAS DEL COMITEANTERIOR
. FECHA |
(CoMPROMISOS . REPONS 0 comeum. | M
OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

AVANCE

: N/A

4.1.

, ~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
En Bogotd, a los veintidds (22) dias del mes de febrero de 2021, siendo las 10:02 a.m. en la Direccién Administrativa del
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a

cabo el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que todos se
encuentran participes en la reunién, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar tema .
especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucién.

Temas a tratar:

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer el
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 02 de 2021, una vez desarrollada y
publicada la actividad “publicacion de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, experiencia, Declaracion de
Residuos yf/o Sustancias Peligrosas y documentos generales) realizada el 15 de febrero de 2021 y observaciones y/o
subsanacién a las evaluaciones (establecido para los dias 16 y 17 de febrero de 2021 - 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido
en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucion N- 043 del 2021 que dio
apertura a la presente Convocatoria y Adenda No. 1 de la Convocatoria Plblica No. 2 de 2021, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. y
de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA DE SUSTANCIAS

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES

NUMERO PROPONENTE EVALUACION EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE | DECLARACION ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.

DE PRESENTACION | REGISTRO UNICO
YORESIDUOS | o b bugsta | PROVEEDORES
PELIGROSOS DEL HOSPITAL

LIMPIEZA
1 INSTITUCIONAL ADMISIBLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

LASU S.A.S.

4..2. Presenta subsanacidn la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. allegando documentos
correspondientes a informacién Financiera, Técnica — Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y
Documentos generales Anexo 2. Registro Unico Proveedores del Hospital, de acuerdo el informe de evaluacién
inicial publicados el 15 de febrero de 2021 dentro del término establecido para tal fin.

4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones yjo subsanaciones y emisién de evaluacidn definitiva de acuerdo al
requisito subsanado, tenemos lo siguiente :

PUBLICACION DE LAS EVALUACION
No. EVALUACIONES -EVALUACION DEFINITIVA REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE PROPONENTE INICIAL (Publicacién 22 de OBSERVACIONES Y SUBSANADO
(publicada el 15 de febrero de 2021) febrero de 2021)
REMITIRSE A EVALUACION
1 &%B'EZ:;NST'TUCIONAL NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA FINANCIERA FINANCIERO
e ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA
TECNICO -
REMITIRSE A EVALUACION
1 LIMPIEZA INSTITUCIONAL NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA AMBIENTAL DECLARACION DE
LASUS.AS. ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA SUSTANCIAS Y/O
RESIDUOS PELIGROSOS

HojaNo2de 4



DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
REMITIRSE A EVALUACION
DEFINITIVA DOCUMENTOS

GENERALES ADJUNTA A LA
PRESENTE ACTA

DOCUMENTOS
GENERALES - ANEXO 2
REGISTRO UNICO-DE
PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

, LIMPIEZA INSTITUCIONAL NO CUMPLE

LASU S.A.S. CUMPLE

4.1.4. Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluacién definitiva emitida por las dreas competentes
del Hospital, sobre la documentacién remitida por el proponente como medio de subsanacidn.

4.1.5. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de evaluaciones =
Juridica, Financiera, Técnica, Experiencia, Técnica — Declaracidn de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Verificacion '
De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dia 15 de febrero de 2021, que no se encuentren relacionados en el
numeral 4.1.3. (Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo al
requisito subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacién De Las Evaluaciones -Evaluacion
Inicial (Admisible — No Admisible o Cumple - No Cumple).

Dado lo anterior, el cumplimiento de los Requisitos habilitantes se resume a continuacién:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
NUMERO PROPONENTE EVALUACION EVALUACION EVA!.UACION EVALUACION DE | DECLARACION ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | DE SUSTANCIAS REGISTRO UNICO
DE PRESENTACION
YORESIDUOS | o o ouEsTA | PROVEEDORES
PELIGROSOS DEL HOSPITAL
LIMPIEZA
1 INSTITUCIONAL ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASU S.A.S.

4.2. Unavez la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., participante de la Convocatoria Plblica No. 2 de 2021 cumplio
con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las evaluaciones de los Factores de Ponderacién de .
acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones, numeral 2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacidn -
200 puntos) por la Subdireccién de Hoteleria y 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA (Puntuacién) por la Subdireccién de
Bienes, Compras y Suministros, de donde se obtienen lo siguiente:

FACTORES PONDERANTES:

RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

FACTORES PONDERABLES

PUNTUACION MAXIMA

EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos

FACTORES PONDERABLES

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.
(PUNTUACION OBTENIDA)

EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos

NOTA 1: Se anexa a la presente Acta, la_evaluacién de_Factores Ponderables emitidas por las dreas pertinentes del Hospital. |
(Evaluacién_Experiencia General Adicional - Subdireccion de Hoteleria (1_folios), Evaluacion Econdmica — Subdireccién de Bienes,

Compras_y Suministros (3 folios).

HojaNo3de4



| ~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
i 5.. CONCLUSIONES
5.1 Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva

dado al proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU 5.A.S. y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha y
_hora establecida en el cronograma de la Convocatoria Piblica No. 02 de 2021.

TAREAS DEFlNIDAS DURANTE EL COMITE

Lo | FECHA DE
B sttt ;“ESP"“S"BLE ~ CUMPLIMIENTO
 Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pégina del Sistema: . .
'Electrénico de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que . Subdirector bienes
1. comprasy 22/02/2021

muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos establecidos
- en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria Publica No. 02 de 2021.
CIERRE DEL COMITE

suministros

1. Siendo las 10:25 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

Secretario Comité Compras y Contratos

 FIRMA|DE LOS ASISTENTESALAREUNION

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
LILIANA SOFIA CEPEDA . . g
1 AMARIS Directora Cientifica
. 2| JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero

i

NEIDY ADRIANA TINJACA
3 RUEDA

Jefe Oficina Asesora Juridica

- 4 NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ Subdirectora Operativa de Hotelerfa 17A-~ A &
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

f { U S EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
TR PRESTACION SERVICIOS ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS (ASISTENCIALES-ADMINISTRATIVAS PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITAR!O DE LA SAMARITANA BOGOTA
S (INCLUYENDO ALISTAMIENTO PREPACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS, ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS SISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E.

LICRTS SR T T

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 02

FECHA: 19 de Febrero de 2020

Debe ser positivo con

>2,2% <41% monto superior a 30 % 3.700.610.968

INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO |30% PRESUPUESTO
: INDICE D
No. BALANCE ACTIVO PASIVO ENTIDAD PROPONENTE ICE DE ENDEUDAMIENTO OBSERVACIONES
TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
FECHA CORRIENTE CORRIENTE (ACT CTE/ PAS (PAS TOTAL/ ACT
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PASCTE) | ESTIMADO (ITEMS)
1 31/12/2019 | 2.625.096.083,00 |2.690.364.928,00 316.117.117,00 | 960.584.276,00 |[LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASUSA.S 8,30 35,70 2.308.978.966,00 1.110.183.290,40 Cumple
JAIME PAIZON RIAR
Directoy/Financier FSE HOSPITAL UNNERSITARIO DE LA SRMARITANA

Elabore.  NeloPolo /‘ﬁ*’ SHBDIREGEIN DE BILHES, COMPRAS Y SUMINISTROS

Reviso: Ricardo Cadena Profesional Gestion Flnancxe@

\ EC T IDO kel 25




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15- V6

Bogota, D. C. 18 de Febrero de 2021.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.
Ciudad.

Ref, Subsanacion evaluacion Ambiental: CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 2.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

EVALUACION AMBIENTAL.

PUESTOS DE SALUD Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS
PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS
DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARUIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

ITEM REQUISITOS TECNICOS RESULTADO

OBSERVACIONES

N° FOLIO

Formato de  declaracion

de

sustancias peligrosas (05GC54 - V1)

CUMPLE

Se evalua el formato de acuerdo a las
aclaraciones y no usan sustancias
peligrosas conforme las recomendaciones
de las fichas técnicas.

389

Presenta documento que soporta la
gestion de los residuos derivados del

bien o servicio detallado.

CUMPLE

Presenta los documentos que avalan
vinculo comercial para la gestion integral
de los residuos generados con la empresa
TRACOL -  TRATAMIENTOS Y
RELLENOS AMBIENTALES DE COLOMBI
SAS ESP.

Presenta las fichas de seguridad y cuadro
consolidado en donde se verifica de
acuerdo a la OCDE Método 301D la
Biodegradabilidad de las sustancias y que
estas se encuentran por encima del 60%.

02 - 81

Adjunto toda la informacion recibida en Ochenta y un (81) foligs.

Atentamente,

Proyecto; v
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR

F.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SHBDIRECGIIN OE BIENES, CONPRAS ¥ SUMIISTROS

{
|

sl
3
*‘f\é‘\}
Preacd
corane

\ AW (2
2IDO

Profesional Il Ing. Ambiental.
Cficina Asesora de Planeacion y Garantia de fa Calidad

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co

“Red Samaritana, Universitaria, Sequra y Humanizada”
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA ST,
GESTION DE LA CALIDAD Sy oy yo!
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES '

SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 2)

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y
ADMINISTRATIVAS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARUIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD Y DEL HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES . .
DECLARACION DE Doggg:;sgg QSEEDJ:SDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 LIMPIEZA lNSTslll;CIONAL LASU CUMPLE CUMPLE

Revisién Técnica
Febrero 18 de 2021

// —— o v
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental

Oficina Aseora de Planeacién y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

JE SO S
Empresa Sacial del Estado

05GIS15-V6

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO1Y2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 DE 2021

EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

OBIJETO: “Prestac:on Del Servicios De Aseo Y Desinfeccion De Areas Hospitalarias Asistenciales Y Administrativas Para La E.S.E.

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA Incluyendo Alistamiento, Preparacion Y Distribucién De Alimentos; Aseo Y
Desinfeccién De Areas Hospitalarias Asistenciales Y Administrativas De La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y Del HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”

! REQUISITO .

PROPONENTE FVALUADO OBSERVACION CONCEPTO
_ ANEXO 1. CARTA DE .
| PRESENTACION DE LA | NINGUNA CUMZL;E S°"°S
| PROPUESTA.
| EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
: TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
| ANEXO No. 2 REGISTRO _UNICO

1. LIMPIEZA

INSTITUCIONAL LASU
S.A.S. '

ANEXO 2. REGISTRO

PROVEEDQORES DEL HOSPITAL CONFORME
A LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA

CUMPLE (Folios

UNICO PROVEEDORES | EVALUACION PUBLICADA EL 15-02-2021; ly2-
: DEL HOSPITAL. POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL | SUBSANACION)
i ' DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
I
| (CODIGO DE VERIFICACION 1899 DEL 12 DE
FEBRERO DE 2021)
! MIGUELANGEL LINEIRO COLMENARES

i

Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

i
ELABORO: CESAR AUGUSTO CALA BUSTOS TECNICO COMPRAS

FECHA DE ELABORACION: 18 DE FEBRERO DE 2021

Carrera 8 No. 0 —29 Sur. Tel. 4077075

l www.hus.org.co

113 . s . . . »”
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada




CONVOCATORIA PUBLICA 02 DE 2021- PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
RESULTADOS EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL

PROPONENTE: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos)

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

Experiencia General ADICIONAL (200 PUNTOS)

Conugt:’r‘\‘!reﬂ{oNo de objeto Fecha de Inicio F":Cha,, Valor ccntiata Cédigos RUP acreditados Cl::mm;::[iNo VaI%rlgc:;:igc;;;:nes Observacién puntuacion
El contralista se obliga para con el
hospital a prestar el servicios de aseo
y desinfeccion hospitalaria en el
Hospitat Universitario de la
Samaritana Bogotd; Aseo, 48101500, 48101600,
NS E HOSPITAL | Desilecion e areas e 72153500, 76101500, (?l;f"i'?s
alistamiento de alimentos para 76101600, 76111500, 0lI0 $4.032.074.729
' B o B SAMARITANA sacientesy ditibucion de los 16-feb-14 28-feb-15 $2.859.652.260 76111600, TE121600, |y folios 045 (443804 SHLY) NINGUNA
El proponente debera acreditar como minimo experiencia en instituciones prestadoras de servicios de mismos en la unidad funcional de 76121900, 76122300, 046
salud de tercer nivel o alta complejidad, publicas o privadas (de méas de 80 camas), en la prestacién de! Contralo No 110-2014 Bogots y a prestar el servicio de aseo 80111700, 90101700 a048)
servicio de aseo y desinfeccion de reas hospitalarias mediante méximo cuatro (4) contratos ejecutados y y desinfeccion Hospitalaria en las
terminados. La verificacién del nimero de contratos para la acreditacion de experiencia genérica se Unidades funcionales de Zipaquird y
realizara de la siguiente manera: dG"a’!duZ‘:“’;Z‘?we%“:f‘P“‘fS‘°sl
e sa e a3 uni uncronat,
RANGO NUMERO DE CONTRATOS QUE ACREDITAN VALOR MNIMO A &L
XPERIENCIA GENERAL ADICIONAL EXPRESADO EN SMALY)
RANGO A De t hastz 2 100 purics Prestacion de servicios de aseo y
RANGO 8 Dadhastad 20puntos E.S.E HOSPITAL desinfeccion hospilalaria en laE.S.E. 48101500, 48101600,
it Hospital Universitario de la 72153500, 76101500, Cumpl
UNIVERSITARIO DE LA . e pie
Los conlratos aportados en la Experiencia General Adicional, deberan de manera individua! acreditar que SAMARITANA | Semariana Bogots, asicomoenlas | (o 16 | 3y.ene-17 $1.302.468.469 76101600, 76111500, (folio 416 y $1.604.066.250 NINGUNA
estan clasificados como minimo en tres (3) de los cédigos UNSPSC requeridos a continuacién: §reas do propataciny aisamiento ;g:;:% e | olio 55) (176557 SMMLY)
48101500 EQUIPOS PARA CALENTAR O COCINAR Conlralo N 3802016 | SWronion Fora paceniesy. 80111700, 90101700
48101600 EQUIPOS PARA PREPARADO DE ALIMENTOS unidad funcional de Bogoté. '
72153500 SERVICIO DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL EXTERNA
76101500 DESINFECCION
76101600 DESCONTAMINACION DE MATERIALES PELIGROSOS Prestacion de los servicios de aseoy 200 PUNTOS
76111500 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS GENERALES Y DE OFICINAS desinfeccion de 4reas hospitelarias
76111600 SERVICIOS DE LIMPIEZA DE COMPONENTES DE EDIFICIOS asistenciales y administrativas para la 48101500, 48101600,
76121600 DISPOSICION DE DESECHOS NO PELIGROSOS E.S.E. HOSPITAL E.S.E. Hospital Universitario de la 72153500, 76101500,
76121900 DISPOSICION DE DESECHOS PELIGROS0S UNIVERSITARIO DELA | Samariana Bogots, incuyendo inssorgovtrorll ol IRp—
76122300 SERVICIOS DE RECICLABLES SAMARITANA alistamiento,preparacion y 1-abr-19 154eb-20 $2.162.125.000 76111600, 76121600, (folio 417 y @ 463,40 sMMLV) NINGUNA
distribucion de alimentos; aseoy ' . folio108! o
80111700 RECLUTAMIENTO DE PERSONAL . ) i 76121900, 76122300, 0lio108)
. Contrato No 192-2019 | desinfeccién de areas hospitalarias
90101700 SERVICIOS DE CAFETE_ERIA. ) B o ) asistencidles y administratvas de Ja 80111700, 90101700
El proponente debe anexar las certificaciones referidas, minimo con la siguiente informacion: SE. Hospital Universitario de la
1. Nombre o razén social de la entidad que certifica. Samaritana.
2. Nombre o razdn social del contratista.
3. Numero y objeto del contrato. y "
S . Prestacién del servicio de aseo
4. Fecha de iniciacion y de terminacion def contrato. hospitalaria con e suministro de
5. Valor del contrato. o ) ) e maguinaria e insumos para las
6. Nombre y firma de! funcionario competente, quien expide ia certificacion. instalaciones de la institucion y en
7. Direccion y teléfono de la entidad que certifica. iguales condiciones se prestara el 48101500, 48101600,
8. Calificacion del servicio Satisfatorio o Excelente et L | senvioenla Undad de 7153500, 76101800, | Cumple
ESE Famacodependencia ubicadaenla | 1o o | or oy § 1481846759 76101600, 76111500, | (folio 418y |  s2.283.789.062 NINGUNA
- Calle 37D No. 68H-50 Floralia; et ] S 76111600, 76121600, | folios 38y | (251373 SMMLY)
edicficio administrativo Camera 73D 76121900, 76122300,
Conlrato No 0832012 | ™ 5, 3613 sur, en fa cudx do 80111700, 90101700 )
Bogota D.C., y en todos aquelios
espacios que de acuerdo alas
necesidades de 1a empresa, requiera
dispaner,
ia: $3.700.610. I . . Valor Total Certificaciones
Valor Presupuesto Convocatoria: $3.700.610.968 Valor Total Certificaciones vigencias presentadas: $7.806.112.488 $10.157.720.432

Valor del 70% del Valor de la Convocatoria Piblica 02 de 2021: $2.590.427.678

Experiencia a vigencia 2021

i b

Febgero 22de 2021
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NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ
Subdireccion de Hoteleria
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IDE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado
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HOS

AREA SOLICITANTE: SUBDIRECCION DE HOTELRIA
RESPONSABLE: NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ

EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 DE 2021

SOLICITUD No. 0C000020210019

OBJETO: “Prestacion Del Servicios De Aseo Y Desinfeccion De Areas Hospitalarias Asistenciales Y Administrativas Para La E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
BOGOTA Incluyendo Alistamiento, Preparacion Y Distribucion De Alimentos; Aseo Y Desinfeccion De Areas Hospitalarias Asistenciales Y Administrativas De La E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA’

VALOR TOTAL DEL CDP No 207 DE 2021

$3.700.610.968

BOGOTA

$1.943.468.720

UNIDAD FUNCIONAL

$331.843.048

HOSPITAL REGIONAL

$1.425.299.200

REQUISITOS Y/O CONDICIONES A VERIFICAR

PRESUPUESTO | VALOR98% PRE- \LIIAI:III-FSI)ERZOAFIEJE‘? CONCEPTO
REQUISITO Y/O CONDICION VERIFICADA ot SUPUE‘SATI-O OFl | et s | EvaLuaciGN | PUNTUACION OBSERVACION
SAS.
L.a evaluacion se realizara verificando que el 0 El proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL — LA-
los proponentes se hayan presentado a la totali- N/A N/A N/A CUMPLE N/A SU SA.S. oferta Ia totalidad de los items Requeri
dad de los items requeridos de acuerdo al anexo q e q
.. as.
5 (Cuadro Econdmico).
La oferta economica del proponente LIMPIEZA
C 0 INSTITUCIONA - LASU S.A.S. se ajusta al requisi-
La oferta no puede ser inferior al 98% del valor | ¢ 4200 510958 00| §3.626.598.748, 64| §3.700400.000,00] CUMPLE | 100 PUNTOS |to de no encontrarse inferior al 98% del valor del

del presupuesto oficial.

presupuesto oficial de la presente Convocatoria

: (

soy Y ]
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HOSPITAL UNIVIERSITARIO
IDE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-Vé
PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.AS,
INFORMACION DEL HOSPITAL INFORMACION DEL PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES REQUSITOS PONDERANTES
EVALUACION EVALUACION
No. | CODIGO | poon o oncepTo | PUNTOSDE OIAS HORARIODE | (TEIFDA. | VALORUNITARIOMESPOR | (ACOROIBL | EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | DECLARACION DE | EVALUACION | expeRiENCiA | EVALUACION
fTEM | INSTITUCIONAL ASEQ TURNOS (MESES) | PUNTODEASEQ (NCLUDOWA) | (ool JURIDICA | FINANCIERA | tEEbEl Y RESIDIOS ANEXG Y2 | GENERAL | ECONOMICA
ADICIONAL
PELIGROSOS
1 Lunes a Domingo 9amaspm 8 $2.351.000,00 $18.808.000,00
46 Lunes a Domingo 6ama2pm 8 $108.146.000,00 $865.168.000,00
SERVICIO DE ASEQ Y
1 | SERVO13002 | DESINFECCION DE AREAS 38 Lunes a Domingo 1pmagpm 8 $89.338.000,00 $714704.00000 |  ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE GCUMPLE cumpLe | CUMPLE (200 | CUMPLE (100
PUNTOS) PUNTOS)
HOSPITALARIAS
5 Lunes a sabado Bama2pm 8 $11.380.000,00 $91.040.000,00
8 Lunes a Domingo Nocturno 9pmabam 8 $21.176.000,00 $169.408.000,00
3 Lunes a Domingo Nocturno 7pma’7am 8 $8.265.000,00 $66.120.000,00
1 Lunes a sabado 7amadpm 8 $2.276.000,00 $18.208.000,00
VALOR TOTAL | $1.943.456.000,00
PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNGIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S,
INFORMACION DEL HOSPITAL INFORMACION DEL PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES REQUSITOS PONDERANTES
EVALUACION EVALUACION
No. |  copieo PRODUCTOICONGEPT | PUNTOS DE DIAS HORARIODE | TEMPOA | vALOR UNITARIO MES POR (‘I"féﬂﬁggwk) EVALUACION | EVALUACION E}'géﬁéﬂ?" DECLARACION De E‘%é”é‘,fﬂ‘ég EXPERIENCIA | EVALUACION
{TEM | INSTITUCIONAL ASEO TURNOS (MEses) | PUNTODEASEO (NCLUDOWA) | oot arcrs JURIDICA | FINANCIERA | sebiel RESIDUOS ANEXO1Y2 | GENERAL | ECONOMICA
ADICIONAL
PELIGROSOS
7 Lunes a Domingo 6ama2pm 8 $13.860.000,00 $110.880.000,00
4 Lunes a Domingo 1pma9pm 8 $7.920.000,00 $63.360.000,00
SERVICIODEASEQ Y 3 Lunes a sabado 1pma9pm 8 $5.790.000,00 $46.320.000,00
1| SERVO13002 | DESINFECCION DE AREAS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Cl:,"l";"}%(sz)“ ctgln’z%g)oo
HOSPITALARIAS 3 Lunes a Dormingo 9pma6am 8 $6.030.000,00 $48.240.000,00
1 Lunes a sabado Gama2pm 8 $1.930.000,00 $15.440.000,00
3 Lunes a Domingo 7amadpm 8 $5.940.000,00 $47.520.000,00
VALORTOTAL | $331.760.000,00

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
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HOSPITAL UNIVEDRSITARIO
IDE LA SANMARITANA

sa Social del Estado

E”ln}n P
05GIS15-V6
PROPUESTA ECONOMICA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASUS SAS.
INFORMAGION DEL HOSPITAL INFORMACION DEL PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES REQUSITOS PONDERANTES
EVALUACION EVALUACION
Mo | CODIGO | pporiro s veepro | PUNTOS DE DIAS HORARIODE | (JEMPD A | vALORUNITARIOMESPOR | (ELORTOTAL | EVALUACION | EVALUACICN EVALUACION | DECLARACIONDE | EVALUACION | EXpERIENCIA | EVALUACION
fTEM | INSTITUCIONAL ASEO TURNOS WEot | PUNTODEASEO (NCLUDONA) | o s weses JURIDICA | FINANCIERA | cyoimienon | - RESIDUOS a5 | GENERAL | ECONOMICA
ADICIONAL
PELIGROSOS
25 Lunes a Domingo 6ama2pm 8 $59.825.000,00 $478.600.000,00
SERVICIO DE ASEO Y 20 Lunes a Domingo 1pmagpm 8 $47.860.000,00 $382.880.000,00 cUMPLE (200 | _CUMPLE
1 | SERV013002 | DESINFECCION DE AREAS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE IMPLEO0 | (cumPLE 100
HOSPITALARIAS 12 Lunes a Domingo 9pmabam 8 $31.788.000,00 $254.304,000,00 )| “puNTOS)
17 Lunes a sabado 7amadpm 8 $38.675.000,00 $309.400.000,00
VALOR TOTAL | $1.425.184.000,00
CONSOLIDADO PROPUESTA ECONOMICA
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARI DE LA SAMARITANA BOGOTA $1.943.456.000,00
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD $331.760.000,00
VALOR TOTAL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA $1.425.184.000,00
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $3.700.400.000,00

B4

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

ELABORO: CESAR AUGUSTO CALA BUSTOS ~ TECNICO COMPRAS
FECHA DE ELABORACION: 22 DE FEBRERO DE 2021
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